
ZÁPIS 

 
z 4. jednání Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 30.04.2024 od 13:00 hod. 
on-line formou 

 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Mgr. Tomáš Merta, Bob Šviha, Ing. Tomáš Pětivoký, Jan 

Janeček, Martin Podveský, Pavel Volk, Ing. Pavel Bartoš 
 
Nepřítomni: Jiří Regner, Matěj Hlavatý,  

   

Hosté: Ing. Bohumil Pecold, Ing. Radmila Velnerová, MPA, Ing. Iva Hejnyšová, zástupci 
Univerzity Hradec Králové - Tomáš Kubišta, Jakub Doležal, Jakub Kyzr 

   

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
2. Výzkumná aplikace Mapa dat s AI – IT projekt roku 2023: Krajský úřad KHK, Univerzita 

HK (pracovníci odboru analýz) 
3. Otevřená data kraje a aktuální stav (Ing. Radmila Velnerová, MPA, vedoucí odboru 

analýz, podpory řízení a kontroly) 
4. Nový web Krajského úřadu KHK (Ing. Bohumil Pecold, vedoucí odboru informatiky) 
5. Nákup notebooků pro zaměstnance a nové zastupitele Krajského úřadu KHK  

(Ing. Bohumil Pecold, vedoucí odboru informatiky) 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 
Jednání ve 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Komise pro informační technologie Rady 
Královéhradeckého kraje (dále jen „předseda komise“) MgA. Václav Bartoš.     

 
Dále předseda komise sdělil, že jednání komise IT je přítomno 7 členů komise, po zahájení se 
dostavil další 1 člen komise, celkový počet členů komise 8. 
 
Předseda komise požádal přítomné o odsouhlasení programu 4. jednání komise IT a současně o 
odsouhlasení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem byl navržen Mgr. Tomáš Merta. 
 

Program 4. jednání komise IT byl odsouhlasen. Ověřovatelem zápisu z 4. jednání komise IT byl 
určen Mgr. Tomáš Merta. 
 

 
K bodu 2 

Výzkumná aplikace Mapa dat s AI – IT projekt roku 2023: Krajský úřad KHK, Univerzita HK 
(pracovníci odboru analýz) 
 
Ing. Radmila Velnerová, MPA, spolu s vývojovým týmem Univerzity Hradec Králové (Tomáš 
Kubiška, Jakub Doležal a Jakub Kyzr) představila nově vzniklou aplikaci „Mapa dat s AI“.   



2 

 

Podrobné informace obdrželi členové komise IT formou elektronické prezentace.  
 

 
K bodu 3 

Otevřená data kraje a aktuální stav  

 
Ing. Radmila Velnerová, MPA, okomentovala aktuální stav užití otevřených dat 
Královéhradeckého kraje. Krajský úřad Královéhradeckého kraje má aktuálně otevřeno 98 
datových sad, v roce 2014 bylo dosud otevřeno 14 datových sad. Od 1. ledna 2024 vstoupila 
v platnost Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup publikace a katalogizace 
otevřených dat Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Tato směrnice vymezuje základní 
pravidla, kompetence a odpovědnosti při publikaci a katalogizaci otevřených dat v podmínkách 
Královéhradeckého kraje a je závazná pro zaměstnance Královéhradeckého kraje. Zajišťuje tak 
přesné nastavení procesu získávání otevřených dat od jednotlivých odborů krajského úřadu.  
 
Podrobné informace obdrželi členové komise IT formou elektronické prezentace.  
 

 
K bodu 4 

Nový web Krajského úřadu KHK 
 
Ing. Iva Hejnyšová a Ing. Bohumil Pecold informovali o novém Webovém manuálu 
Královéhradeckého kraje, který schválila Rada Královéhradeckého kraje. Další etapou bude 
samotné vytvoření nového webu Královéhradeckého kraje, a to v souladu se strukturou 
Webového manuálu Královéhradeckého kraje, součástí připravované zakázky bude i pořízení 
nového redakčního systému na obsluhu webových stránek. Předpokládá se vyhlášení veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení, které by mělo být provedeno Radou 
Královéhradeckého kraje na plánované schůzi dne 20.05.2024. Součástí připravované veřejné 
zakázky bude též zajištění technické a servisní podpory na dobu neurčitou. Cílem vytvoření 
nového webu Královéhradeckého kraje je sjednotit a centralizovat jednotlivé odvětvové webové 
stránky Královéhradeckého kraje.  
 

 
K bodu 5 

Nákup notebooků pro zaměstnance a nové zastupitele Krajského úřadu KHK  
 
Ing. Bohumil Pecold informoval záměru nákupu notebooků pro členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje připravovaného nového volebního období 2024-2028 a nákupu 
notebooků pro zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (standardní obměna). 
Předpokládá se pořízení notebooků v obdobné konfiguraci jako v minulosti (s aktuálními 
procesory), včetně dokovacích stanic. Bude připravena nadlimitní veřejná zakázka, která bude 
vyhlášena po jejím odsouhlasení Radou Královéhradeckého kraje.  
 

 



3 

 

 
K bodu 6 

Různé 

 
V rámci tohoto bodu poskytnuta informace o postupu prací v záležitosti projektu krajské optické 
sítě.  
 

 
Závěr 
 
MgA. Václav Bartoš, předseda komise, ukončil 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro informační technologie ve 14:15 hodin a poděkoval členům komise za účast na jednání a 
diskusní příspěvky.  

 
 
                     MgA. Václav Bartoš 

          předseda komise pro informační technologie 

Ověřovatel zápisu:  

Mgr. Tomáš Merta, dne 10.05.2024 

 
Zapsala: Ivana Nesvačilová, dne 06.05.2024 


